



Złoty pręży mięśnie

2024-04-09

Pod względem publikacji ekonomicznych początek tygodnia nie należy do najbardziej interesujących. Nie oznacza to jednak, że na rynku także wieje nudą. Wprost przeciwnie, czego dowodem jest choćby zachowanie złotego. Krajowa waluta umocniła się wczoraj do euro (spadek poniżej 4,26) i tym samym osiągnęliśmy nowe, lokalne minimum. Z racji na posuchę w danych, dzisiaj proponujemy tekst na temat tajemniczości niskiej stopy inwestycji w kraju. Czy to w ogóle problem?

Co nas dzisiaj czeka?

Jeszcze mniej fascynujący dzień niż poniedziałek. Można odnotować jedynie wystąpienie Kashkariego z Fed. Przed południem EBC opublikuje kwartalną ankietę kredytową.

O fetyszu stóp inwestycji

Jak mantra w debatach o polskiej gospodarce pojawia się temat niskiej stopy inwestycji. To hasło słyszymy niemal zawsze i od zawsze (choć w różnych natężeniach). Postanowiliśmy nieco zgłębić temat i zastanawiamy się nad tym, dlaczego stopa inwestycji w Polsce jest niska i czy na pewno jest to problemem?

Garść newsów makroekonomicznych

· Polska: Powrót stawki VAT na żywność do 5 proc. oznacza wzrost dochodów z VAT o 7,18 mld zł w 2024 - napisał w odpowiedzi na interpelację poselską wiceminister finansów Jarosław Neneman. (PAP)

· RPP (Wnorowski): Można wyobrazić sobie scenariusz w 2024 r., w którym obniżki stóp proc. byłyby możliwe - ocenił członek RPP Henryk Wnorowski, w rozmowie z telewizją BIZNES24. (PAP)

· Polska: MRiT skierowało do konsultacji projekt ustawy wprowadzający nowe instrumenty wsparcia kredytobiorców mieszkaniowych - podano na stronie RCL. W programie "Mieszkanie na start" określono limity dochodowe dla starających się o kredyt - podano w skierowanym do konsultacji projekcie ustawy wprowadzającym nowe instrumenty wsparcia kredytobiorców mieszkaniowych. Limity te dla poszczególnych gospodarstw domowych wyglądają następująco:

7 tys. - 1-osobowe,

13 tys. - 2-osobowe,

16 tys. - 3-osobowe,

19,5 tys. - 4-osobowe,

23 tys. - co najmniej 5 osób.

W przypadku przekroczenia powyższych limitów będzie obowiązywać zasada "złotówka za złotówkę".

W ramach programu dopłat do kredytów "Mieszkanie na start" będzie obowiązywał limit 15 tys. wniosków na kwartał, po czym nastąpi czasowe wstrzymanie naboru. W liczbie 15 tys. będzie brany pod uwagę wyłącznie jeden wniosek danego kredytobiorcy tj. nie będą uwzględnione wnioski złożone przez tego samego kredytobiorcę w różnych bankach. Przy czym w całym 2024 roku będzie można zawrzeć nie więcej jak 35 tys. umów (start programu przewidziany jest na 3 kwartał).

Koszt dla sektora finansów publicznych nowych instrumentów wsparcia dla kredytobiorców mieszkaniowych szacowany jest na 21,5 mld zł w 10 lat - podano w ocenie skutków regulacji projektu. (PAP)

· Polska: Na obecnym etapie nie ma potrzeby nowelizowania ustawy budżetowej na 2024 r. - sytuacja makroekonomiczna powinna się stopniowo poprawiać, dzięki czemu z optymizmem można patrzeć na przyszły strumień podatków - poinformował dziennikarzy minister finansów Andrzej Domański. (PAP)

· Polska: Napływ FDI do Polski w 2023 roku wyniósł 120,6 mld zł, o 16,3 proc. mniej rdr - podał NBP.

NBP podaje, że największy wkład do wartości transakcji ogółem miały reinwestycje zysków podmiotów bezpośredniego inwestowania, które wyniosły 72,1 mld zł, tj. o 3,7 mld zł (5,1 proc.) mniej niż przed rokiem.

Napływ inwestycji w formie udziałów kapitałowych wyniósł 47,5 mld zł, co oznacza wzrost o 18,7 mld zł wobec 2022 r. NBP podał, że w 2023 r. obserwowano natomiast silny spadek transakcji na instrumentach dłużnych do 1,0 mld zł. (PAP)

· Polska: W marcu, na posiedzeniu RPP dużo uwagi poświęcono perspektywom inflacji bazowej, która może się kształtować na wyższym poziomie przez dłuższy okres, na co wpływać mogą m.in. dynamika wynagrodzeń, czy polityka fiskalna - napisano w protokole po posiedzeniu RPP w marcu. (PAP)

· Polska: Ministerstwo Finansów zaoferuje do sprzedaży 10 kwietnia obligacje o łącznej wartości 5-7 mld zł, serii OK0426, PS0729, WZ1129, DS0432, DS1034 - podał resort w komunikacie. (PAP)

· Polska: Od 1 lipca 2024 r. mrożenie cen w obecnej formie nie będzie kontynuowane, a pakiet pomocowy dla potrzebujących obejmie m.in. samotnie żyjących emerytów czy wielodzietne rodziny o niskich dochodach - poinformowało PAP Biznes Ministerstwo Klimatu i Środowiska. (PAP)